平成 26 年 6 月 20 日

各 位

会 社 名:  東京エレクトロン株式会社

代表者名:  代表取締役会長兼社長 東 哲郎

（コード番号: 8035 東証第１部）

問合せ先:  総務部長 前島 裕紀

（ＴＥＬ 03－5561－7000）

剰余金の配当（平成 27 年 3 月期第 1四半期配当）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 6 月 20 日開催の取締役会において、下記のとおり平成 26 年 6 月 30 日を

基準日とする剰余金の配当（平成 27 年 3 月期第 1四半期配当）を行うことを決議しましたのでお

知らせいたします。

なお、配当金額につきましては、平成 26 年 5 月 14 日付「剰余金の配当（平成 27 年 3 月期第 1

四半期配当）の基準日設定のお知らせ」において公表した内容と変更はありません。

記

配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 26 年 5 月 14 日公表）

前期実績
(平成26年3月期第1四半期）

基準日 平成 26 年 6月 30 日 同左 －

1 株当たり配当金 10 円 同左 －

配当金の総額   1,793 百万円（注） － －

効力発生日 平成 26 年 8月 20 日 － －

配当原資 利益剰余金 － －

（注）基準日時点の自己株式数が確定していないため、配当金の総額は上限額を記載しております。

当社はアプライド マテリアルズとの経営統合を発表しておりますが、日本、米国その他の国に

おける適用ある競争法に基づく関係当局の承認等を条件としております。平成 26 年 5 月 14 日公

表の「東京エレクトロン株式会社及び Applied Materials, Inc.の経営統合に向けた東京エレク

トロン株式会社及び TEL ジャパン合同会社の株式交換契約締結に関するお知らせ」において、経

営統合の効力発生日を平成 26 年 9 月 24 日としておりますが、今後これを変更することがありま

す。このような状況に鑑み、平成 27 年 3 月期第 2四半期以降の配当予想は公表しておりません。

以上